
 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS  

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

BIOCIDINIŲ PRODUKTŲ GRUPĖS AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. BSV.10-4658(16.6.1. 10.14)-(A-02BAP1181754(01/02/03)-16-117) 

 

Išduotas 2016 m. rugpjūčio 12 d., galioja iki 2026 m.gegužės 25 d. 

 

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

Henkel Latvia SIA, Ropazu iela 10, LV -1039 Ryga, Latvija. 

 

Biocidinių produktų tipas  

2 produktų tipas. Dezinfekantai, kurie nėra skirti tiesioginiam ţmonių ar gyvūnų naudojimui. 

 

Biocidinių produktų grupės pavadinimas  

Bref Power Toilet Cleaner. 

 

Biocidinių produktų grupės gamintojų pavadinimai, adresai  
Henkel Srbija d.o.o., Bulevar Oslobođenja 383, 11040 Belgrad, Serbija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai  
Vandenilio chlorido rūgštis, CAS Nr. netaikomas, EB Nr. EB Nr. 231-595-7. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Buitinės paskirties dezinfekantų grupė. Unitazams valyti bei dezinfekuoti ir kalkių nuosėdoms tirpinti. 

Kitos autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinių produktų grupės ženklinimas 
Biocidinių produktų grupės ţenklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinių produktų grupės autorizacijos liudijimų paieškos nuoroda  
A-02BAP1181754(01/02/03). 

 

Biocidinių produktų autorizacijos liudijimo DE-0011688-00-0000-02 pripaţinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, laikinai einantis  

Vilniaus departamento direktoriaus funkcijas   Robertas Petraitis 

 

                       A.V. 
 

Liudijimą gavau 

 



 

Biocidinių produktų grupės autorizacijos liudijimo  

Nr. BSV.10-4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(01/02/03)-16-117) 

priedas 

 

AUTORIZACIJOS SĄLYGOS  

  

BIOCIDINIŲ PRODUKTŲ GRUPĖS CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA 

1. Administracinė informacija 

1.1. Bref Power Toilet Cleaner grupei priskiriamų produktų prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) ir 

autorizacijos liudijimų numeriai 

Prekinis pavadinimas Autorizacijos liudijimų numeriai Šalis (jeigu 

taikytina) 

Bref 6xEffect Power-Gel 

Anti-Limescale  

BSV.10- 4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(01)-16-117) 

Lietuva 

Bref 6xEffect Power-Gel 

Rust&Stain  

BSV.10- 4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(02)-16-117) 

Lietuva 

Bref 6xEffect Power-Gel Max 

White 

BSV.10- 4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(03)-16-117) 

Lietuva 

 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadinimas 

(vardas ir 

pavardė) 

Henkel Latvia SIA 

Adresas Ropazu iela 10, LV -1039 Ryga, 

Latvija. 

Autorizacijos liudijimo numeris BSV.10- 4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(01/02/03)-16-117) 

Autorizacijos liudijimo data 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2026 m. geguţės 25 d. 

 

1.3. Grupei priskiriamų produktų gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Henkel Srbija d.o.o. 

Gamintojo adresas Bulevar Oslobođenja 383, 11040 Belgrad, Serbija. 

Gamybos vietos Netaikoma 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medţiagos (-ų) gamintojas (-ai)* 

Veiklioji medţiaga Vandenilio chlorido rūgštis 

Gamintojo pavadinimas BorsodChem Zrt. 

Gamintojo adresas Bolyai tér 1, 3700 Kazincbarcika, Vengrija 

Gamybos vietos Netaikoma 

*duomenys apie veikliųjų medţiagų gamintoją pateikiami asmens, kuriam išduotas biocidinių produktų 

grupės autorizacijos liudijimas, sutikimu. 



 

2. Produktų grupės sudėtis ir formuliacija 

 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie grupės sudėtį** 

 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadini-

mas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 

EB numeris Kiekis 

(proc.) 

Min Max 

Vandenilio chlorido 

rūgštis 

Vandenilio 

chlorido 

rūgštis 

Veiklioji 

medţiaga 

netaikoma 231-595-7 8 12 

Pilna sudėtis pateikta R4BP  

 

**sudėtis tretiesiems asmenims pateikiama asmens, kuriam išduotas biocidinių produktų grupės 

autorizacijos liudijimas, sutikimu. 

 

2.2. Formuliacijos tipas 

Paruoštas naudoti skystis 

 

3. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai) 

 

1 lentelė. Naudojimas. Unitazų paviršių dezinfekavimas neprofesionaliems vartotojams. 

Produkto tipas 2 produktų tipas. Dezinfekantai, kurie nėra skirti tiesioginiam 

ţmonių ar gyvūnų naudojimui. 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Paruoštas naudoti unitazų paviršių dezinfekantas. 

 

Kontroliuojamas 

organizmas (įskaitant 

vystymosi stadiją) 

Plataus poveikio dezinfekantas prieš bakterijas, grybelius ir 

bakterijų sporas. 

Naudojimo sritis Dezinfekcinis unitazų valiklis, skirtas naudoti patalpų viduje 

Naudojimo metodas (-ai) Nukreipti butelio antgalį po unitazo apvadu ir išspausti 

produkto. Naudoti produkto kiekį, kuris visiškai padengtų 

unitazą. Išspausto produkto palaikyti 15 min (esant dideliam 

uţterštumei 30 min.), nuleisti vandenį. Jei reikia naudoti tualeto 

valymo šepetuką.  

Naudojimo norma (-os) 

ir dažnis 

Vienkartinis panaudojimo kiekis apie 20-35 ml. 

Naudoti 1-2 kartus per savaitę. 

Vartotojų kategorija (-

os) 

neprofesionalieji vartotojai 

 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

Nepermatomas polietileno (PE) butelis, kurio talpa 

750 ml, 1000 ml, 1200 ml. Darinėjama talpykla/butelis turi 

atitikti vaikams sunkiai atidaromų pakuočių reikalavimus (ISO 

8317).  



 

4. Pavojingumo ir atsargumo frazės 

 

Grupei priskiriamų produktų klasifikavimas ir ţenklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 

Klasifikavimas 

Pavojingumo kategorija Netaikoma 

Pavojingumo frazė Netaikoma 

 

Ţenklinimas 

Signaliniai ţodţiai Pavojinga 

Pavojingumo frazės H290 Gali ėsdinti metalus; 

H314 Smarkiai nudegina odą ir paţeidţia akis; 

H335 Gali dirginti kvėpavimo takus; 

Atsargumo frazės P102 Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje; 

P260 Neįkvėpti garų; 

P280 Mūvėti apsaugines pirštines. 

P301+P330+P331 PRARIJUS: išskalauti burną. Neskatinti 

vėmimo; 

P303+P361+P353 PATEKUS ANT ODOS (ar 

plaukų):nedelsiant nuvilkti visus uţterštus drabuţius. Odą 

nuplauti vandeniu/čiurkšle. 

P305+P351 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti 

vandeniu; 

P310: Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ 

KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/kreiptis į 

gydytoją; 

P271 Naudoti tik lauke arba gerai vėdinamoje patalpoje; 

P405 Laikyti uţrakintą; 

P501 Turinį arba talpyklą išpilti (išmesti) pagal galiojančius 

nacionalinius teisės aktus. 

 

 
Piktogramos 

 
  

Ženklinimas: žr. 4 punktą. 

 

4.  Naudojimo taisyklės 

 

5.1. Naudojimo instrukcija 

 

Neprofesionalajam naudojimui  

Valant ir dezinfekuojant unitazą, nukreipti butelio antgalį po unitazo apvadu ir išspausti 

produkto. Naudoti produkto kiekį, kuris visiškai padengtų unitazą. Išspausto produkto 

palaikyti 15 min (esant dideliam uţterštumei 30 min), nuleisti vandenį. Jei reikia naudoti 

tualeto valymo šepetuką. Esant gausioms kalkių nuosėdoms, procesą pakartoti. Produktą 

naudoti 1-2 kartus per savaitę. Vienkartinis panaudojimo kiekis 20-35 ml. Produktą naudoti 

laikantis instrukcijos, naudoti tik tualetams. Stengtis, kad produkto nepatektų į aplinką, 



gruntinius vandenis. Išpylus produktą, jį skiesti vandeniu ir valyti. Jei produkto sugėrimui 

naudojami popieriniai rankšluosčiai, juos galima šalinti su buitinėmis atliekoms. Plovimui 

panaudotas vanduo, į kurį yra patekusio produkto turi būti šalinamas su vandens nuotekomis. 

Vengti produkto susilietimo su oda, neįkvėpti garų. Po produkto naudojimo, kruopščiai 

nuplauti rankas. Jei produkto pateko ant drabuţių, šiuos reiktų išskalbti.   

 

5.2. Išsami informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį neigiamą poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 

Jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėti produkto talpyklą ar etiketę. 

PRARIJUS: išskalauti burną. Neskatinti vėmimo. PATEKUS ANT ODOS (ar plaukų): 

nedelsiant nuvilkti visus uţterštus drabuţius. Odą nuplauti vandeniu. PATEKUS Į AKIS: 

kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir jeigu 

lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ 

KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją. ĮKVĖPUS: išnešti 

nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina patogi padėtis, leidţianti laisvai kvėpuoti. 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 

(8 5) 236 21 42, el. paštas akib@sam.lt. 

 

5.3. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

Produktas ir jo pakuotės turi būti pašalintos saugiai. Produktą šalinti laikantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nuostatų. 

Atliekų tvarkymo reikalavimai: laikantis atliekų hierarchijos nustatytųjų prioritetų, 

pirmiausia turi būti vengiama atliekų susidarymo ir taikomos kitos atliekų prevencijos 

priemonės, o atliekos, kurių neįmanoma išvengti, paruošiamos pakartotiniam naudojimui, 

perdirbamos ar kitaip naudojamos tokiais būdais, kad kuo maţiau jų būtų šalinama 

sąvartynuose ir kituose atliekų šalinimo įrenginiuose. Panaudotų biocidinių produktų 

pakuotėse gali išlikti pavojingų produkto likučių, todėl šios pakuotės, produkto likučiai turi 

būti tvarkomi saugiu aplinkai ir ţmonių sveikatai būdu.   

 

5.4. Produkto saugojimo sąlygos ir galiojimo laikas laikant įprastomis saugojimo sąlygomis 

Laikyti originalioje talpykloje (pakuotėje), nuo saulės apsaugotoje, sausoje, vėsioje ir gerai 

vėdinamoje vietoje, atokiai nuo nesuderinamų medţiagų, maisto ir gėrimų.  

Produkto tinkamumo naudoti terminas yra 24 mėnesiai 

 

6. Kita informacija 

Autorizacijos liudijimo turėtojas privalo paţenklinti produktą ir parengti saugos duomenų 

lapą pagal šiame liudijime nustatytas sąlygas; 

 

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Partijos numeris: 

Galiojimo laikas: 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos. 

Pakuotė (l):  

Gamintojai: Henkel Srbija d.o.o., Bulevar Oslobođenja 383, 11040 Belgrad, Serbija. 

Liudijimas išduotas: Henkel Latvia SIA, Ropazu iela 10, LV -1039 Ryga, Latvija. 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas BSV.10-4658(16.6.1. 10.14)-(A-

02BAP1181754(01/02/03)-16-117), galioja iki 2026-05-25. 

 

mailto:akib@sam.lt

